
Area Amministrativa

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 03 655/2019
Responsabile Istruttoria

BRUNODET STEFANO

Determina n. 467 del 08/07/2019

Oggetto: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE FATTURE PER CONCESSIONE 
TERRENI A CVA SPA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che  il  Comune di  Valtournenche,  per  promuovere il  turismo nel  proprio  territorio,  aveva 
necessità di poter utilizzare dei terreni di proprietà di CVA SpA;

VISTA la  scrittura  privata  n.  65  del  15/05/2009  con  la  quale  il  Comune  di  Valtournenche  otteneva  la 
concessione dei seguenti terreni di proprietà di CVA SpA individuati catastalmente al foglio 46 mappali 352,  
356, 357, al foglio 47 mappali 61, 234, 235, 296, 236, 237, 244, 245, 243, 154, 369, 371, 158, 159, 160, 161, 
188, 189, 208, 213, 275, 293, 212, ed al foglio 52 mappali 292, 212, 175, 78, 28, 163, 309, 308;

VISTA la  scrittura  privata  n.  66  del  15/05/2009  con  la  quale  il  Comune  di  Valtournenche  otteneva  la 
concessione dei seguenti terreni di proprietà di CVA SpA individuati catastalmente al foglio 43 mappali 1,  
33, 490 ed al foglio 44 mappali 309, 311 ;

VISTA la  scrittura  privata  n.  67  del  15/05/2009  con  la  quale  il  Comune  di  Valtournenche  otteneva  la 
concessione dei seguenti terreni di proprietà di CVA SpA individuati catastalmente al foglio 43 mappali 1,  
33,  ed al foglio 44 mappali 309;

VISTE le seguenti fatture emesse dalla CVA SpA, con sede in Châtillon (AO):

• n. 1193000380 del 26/06/2019 per un importo complessivo di € 436,19 (€ 357,53 + € 78,66 per IVA al 
22%) per concessione terreni adibiti  ad area ricreativa e sportiva presso bacino Maen per il  periodo  
15/05/2019-14/05/2020;

• n. 1193000381 del 26/06/2019 per un importo complessivo di € 477,07 (€ 391,04 + € 86,03 per IVA al 
22%) per concessione terreni ex campo di calcio Maen per il periodo 15/05/2019-14/05/2020;

• n. 1193000382 del 26/06/2019 per un importo complessivo di € 1.030,38 (€ 844,57 + € 185,81 per IVA al  
22%)  per  concessione  terreni  area  denominata  “ex  campeggio  Enel”  in  loc.  Maen  per  il  periodo 
15/05/2019-14/05/2020;

RITENUTO opportuno impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 1.943,64 a titolo 
di  concessione precaria di  terreni  di  proprietà di  CVA SpA imputando la  spesa  sul  Bilancio 2019-2021, 
Esercizio 2019, nel modo seguente:

Determina n. 467 del 08/07/2019 pag. 1/3



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO  AGGREGATO LIV3 LIV4 LIV5 CAPITOLO ARTICOLO

01 05 01 03 02 07 005 1202 34

ATTESTA sotto la propria responsabilità:
• la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle spese autorizzate;
• la regolarità delle forniture, servizi e lavori eseguiti nel rispetto di tutte le condizioni contrattuali;
• che l’ufficio è in possesso di un DURC in corso di validità relativo ai fornitori in elenco tenuti 

all’iscrizione alle casse Inps, Inail e Cassa Edile;

VISTO l’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 che prevede la scissione dei pagamenti sulle fatture elettroniche  
disponendo che l’Ente Pubblico trattiene e provvede a versare l’imposta sul valore aggiunto per le cessioni di 
beni e per le prestazioni di servizi in loro favore effettuate, tranne per le operazioni escluse ai sensi di legge;

RICHIAMATO:
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  

l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del  

09/01/2019;
• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione  pluriennale  2019/2021  e  il  D.U.P. (documento  unico  di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili 
di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DETERMINA

1.  DI IMPEGNARE e LIQUIDARE contestualmente,  secondo quanto espresso in premessa,  le  seguenti 
fatture emesse dalla CVA SpA, con sede in Châtillon (AO):

- n. 1193000380 del 26/06/2019 per un importo complessivo di € 436,19 (€ 357,53 + € 78,66 per IVA al 
22%)  per  concessione  terreni  adibiti  ad  area  ricreativa  e  sportiva  presso  bacino  Maen  per  il  periodo 
15/05/2019-14/05/2020;

- n. 1193000381 del 26/06/2019 per un importo complessivo di € 477,07 (€ 391,04 + € 86,03 per IVA al 
22%) per concessione terreni ex campo di calcio Maen per il periodo 15/05/2019-14/05/2020;

- n. 1193000382 del 26/06/2019 per un importo complessivo di € 1.030,38 (€ 844,57 + € 185,81 per IVA al 
22%) per concessione terreni area denominata “ex campeggio Enel” in loc. Maen per il periodo 15/05/2019-
14/05/2020;

per un importo complessivo di € 1.943,64 con la seguente imputazione contabile  sul Bilancio 2019-2021, 
Esercizio 2019:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO  AGGREGATO LIV3 LIV4 LIV5 CAPITOLO ARTICOLO

01 05 01 03 02 07 005 1202 34

Determina n. 467 del 08/07/2019 pag. 2/3



2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di 
quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 467 del 08/07/2019 pag. 3/3


